Rapport public Parcoursup session 2025

I.U.T de Dijon - BUT - Gestion des entreprises et des administrations

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre I'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui
confirment le voeu jusqu'a ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments.
Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

I.U.T de Dijon - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (3239)

Rappel des taux appliqués pour cette formation
Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 18%
Taux minimum de bacheliers technologiques fixé par le recteur : 50%



Syntheése des candidatures, classements et admissions

Formation Jury
d'affectation

I.U.T de Dijon - BUT - Jury par
Gestion des défaut
entreprises et des
administrations

(3239)

Groupe

Autres candidats

Bacheliers
technologiques
toutes séries

Nombre de
places
proposées

80

80

Nombre de
candidats qui
ont confirmé le
voeu

1806

1188

Nombre de
candidats
classés (parmi
ceux qui ont
confirmé le
veoeu)

1047

805

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

635

358

Nombre de
candidats qui
ont accepté la

proposition

78

78



Suivi des candidats par sexe

Formation Jury Groupe Sexe Nombre de Nombre de Nombre de Candidats ayant accepté la
d'affectation candidats qui candidats candidats en proposition
ont confirmé | classés (parmi position de Nombre Pourcentage
le voeu ceux qui ont recevoir une
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le

voeu)

I.U.T de Dijon - Jury par Autres candidats Féminin 832 508 342 36 46,2 %
BUT - Gestion des défaut ] .
entreprises et des Masculin 974 539 293 42 53,8 %
administrations Total 1806 1047 635 78 100 %
(3239)

Bacheliers Féminin 615 445 227 42 53,8 %

technologiques

Masculin 573 360 131 36 46,2 %

toutes séries

Total 1188 805 358 78 100 %



Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation
d'affectation

[.U.T de Dijon -
BUT - Gestion
des entreprises
et des
administrations
(3239)

Jury

Jury par
défaut

Groupe

Autres candidats

Type de bac

Baccalauréat
Général

Baccalauréat
Professionnel

Mention
au bac

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B

TB

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

42

717

596
230

32

1618

46

32

34

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
\/e:10)]

298

476
203

32

1015

10

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

3

121

291
176

32

624

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

27

35

M

Pourcentage

0%

36,5 %

47,3 %
14,9 %
1,4 %
0%
100 %

0%

333%

0%
333 %

333%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Bacheliers

technologiques

toutes séries

Type de bac

Diplémes
étrangers
équivalents au
bac

Autres
diplémes de
niveau bac

Baccalauréat
Technologique

Mention
au bac

Total

Sans
mention

AB
B
TB
TBF
Total

Sans
mention

Total

Echec au
bac

Sans
mention

AB
B

B

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

128

31

M

31

551

439
144

23

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

22

272

367
139

23

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

10

0

47

178
M

22

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

20

34

20

Pourcentage

100 %

0%

0%
0%
100 %
0%

100 %

0%

25,6 %

43,6 %
25,6 %

51%



Formation
d'affectation

Jury

Groupe

Type de bac

Mention
au bac

Total

Nombre de
candidats
qui ont
confirmé le
voeu

1188

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veeu)

805

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
veoeu)

358

Candidats ayant accepté
la proposition

Nombre

78

Pourcentage

100 %



Suivi des candidats par profil

Formation Jury Profil

d'affectation

Groupe

I.U.T de Dijon - Autres candidats En terminale
BUT - Gestion des
entreprises et des
administrations

(3239)

Jury par
défaut
En réorientation
Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Avutres
Total

Bacheliers En terminale

technologiques

toutes séries En réorientation

Non scolarisés

Scolarité
étrangere

Total

Nombre de
candidats qui
ont confirmé

le voeu

1377
294
99

29

1806
1036
102

47

1188

Nombre de
candidats
classés
(parmi ceux
qui ont
confirmé le
Vvoeu)

886
118

34

1047
729
55

21

805

Nombre de
candidats en
position de
recevoir une
proposition
d'admission
(parmi ceux qui
ont confirmé le
veeu)

568
54
12

0

635
332

20

358

Candidats ayant accepté la

proposition
Nombre Pourcentage
67 85,9 %

6 7.7 %
4 51%
0 0%

1 13%
78 100 %
65 83,3%

9 11,5%
4 51%

0 0%
78 100 %



Suivi des candidats par choix d’enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série
professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité francaise en terminale générale, technologique ou
professionnelle depuis I'année scolaire 2020-2021.

Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de
d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le = classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
voev) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le
veoeu)

I.U.T de Dijon - BUT  Jury par Baccalauréat Mathématiques 453 315 208 20
- Gestion des défaut Général Spécialité &

entreprises et des Sciences

administrations Economiques et

(3239) Sociales Spécialité

Sciences 366 216 133 13
Economiques et

Sociales Spécialité

& Histoire-

Géographie,

Géopolitique et

Sciences politiques

Mathématiques 170 120 74 10
Spécialité &

Physique-Chimie

Spécialité



Formation Jury Type de bac EDS1&EDS 2/ Nombre de Nombre de Nombre de Nombre de

d'affectation Spécialité candidats qui candidats candidats en candidats qui
ont confirmé le = classés (parmi position de ont accepté la
veeu ceux qui ont recevoir une proposition
confirmé le proposition
voeu) d'admission

(parmi ceux qui
ont confirmé le
\e:10)]

Sciences 155 107 66 5
Economiques et

Sociales Spécialité

& Langues,

littératures et

cultures étrangéres

et régionales

Autres doublettes 414 244 137 24

Baccalauréat Msgn/ Mercatique & 406 291 122 21
Technologique Droit et Economie

Msgn/ Gestion et 392 292 138 30
Finance & Droit et
Economie

Msgn/ Ressources 293 189 86 23
humaines et

communication &

Droit et Economie

Autres doublettes 60 26 9 3

Baccalauréat A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.
Professionnel

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives a la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série générale, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

I.U.T de Dijon - BUT -
Gestion des
entreprises et des
administrations (3239)

Jury

Jury par défaut

Doublette EDS
Significatives

Mathématiques
Spécialité & Sciences
Economiques et
Sociales Spécialité

Sciences Economiques
et Sociales Spécialité
& Histoire-Géographie,
Géopolitique et
Sciences politiques

Mathématiques
Spécialité & Physique-
Chimie Spécialité

Sciences Economiques

et Sociales Spécialité

& Langues, littératures

et cultures étrangeres
et régionales

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

291%

23,5%

10,9 %

9,9 %

26,6 %

100 %

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en candidats qui ont
(parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
veoev) d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
31,4 % 337 % 27,8 %
21,6 % 21,5% 181 %
12 % 12 % 13,9 %
10,7 % 10,7 % 6,9 %
24,4 % 222 % 33,3%
100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le voeu).



Répartition des candidats de la série technologique, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité

Formation
d'affectation

I.U.T de Dijon - BUT -
Gestion des
entreprises et des
administrations (3239)

Jury Doublette EDS
Significatives

Msgn/ Mercatique &
Droit et Economie

Jury par défaut

Msgn/ Gestion et
Finance & Droit et
Economie

Msgn/ Ressources
humaines et
communication &
Droit et Economie

Autres doublettes

Total

Nombre de
candidats qui ont
confirmé le voeu

353%

341 %

25,5%

52%

100 %

Nombre de Nombre de Nombre de
candidats classés candidats en candidats qui ont
(parmi ceux qui position de recevoir accepté la
ont confirmé le une proposition proposition
VvoeU) d'admission (parmi
ceux qui ont
confirmé le veeu)
36,5 % 34,4 % 27,3 %
36,6 % 38,9 % 39%
237 % 242 % 299 %
33% 2,5% 3,9%
100 % 100 % 100 %

A noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives 3 la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées
dans I'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vceu).



Répartition des candidats de la série professionnelle, a différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

A noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.



Les criteres utilisés en 2025

Champs d'évaluation

Résultats académiques

Compétences académiques, acquis
méthodologiques, savoir-faire

Savoir-étre

Motivation, connaissance de la
formation, cohérence du projet

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Mathématiques
Anglais

Epreuves anticipées de frangais

Moyenne générale

Progression des moyennes

Méthode de travail

Capacité a |'oral

Qualité de I'orthographe
Qualité de I'expression écrite en
langue étrangére

Capacité a s’investir

Capacité d’organisation

Esprit d’équipe et Ouverture

Capacité a réussir dans la formation

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

Notes en mathématiques
Notes en anglais

Résultats des épreuves en Francgais du
baccalauréat

Résultats au cours de la scolarité: de
1ére et a la terminale et/ou au cours
des études supérieures.

Progression des résultats dans les
différentes disciplines de la
formation suivie.

Acquisition de méthodes de travail
pour une plus grande autonomie

Bonne capacité a s’exprimer a l'oral

Maitrise de l'orthographe et des
régles grammaticales

Bonne

Implication personnelle, progression

Autonomie et organisation
personnelle

Capacité a travailler en équipe et a
s'ouvrir aux autres

Implication personnelle et
progression

Degré d'importance des critéres

Essentiel
Tres important

Trés important

Tres important

Trés important

Trés important

Trés important

Trés important

Important

Tres important

Important

Important

Trés important



Champs d'évaluation

Engagements, activités et centres d’
intérét, réalisations péri ou extra-
scolaires

Critéres retenus par la commission
d'examen des voeux

Connaissance des débouchés de la
formation

Intérét pour la formation exprimé
dans le projet de formation motivé
ou lors des séquences d'information
mises en place par la formation

Adéquation du projet aux
débouchés de la formation

Activités extra-scolaires,
engagements associatifs et
engagement citoyen

Eléments pris en compte pour
I'évaluation des critéres

S'intéresse aux métiers et aux
débouchés de la formation

Participation a des dispositifs telles
les entrepreneuriales, Lettre de
motivation

Projet personnel en adéquation avec
la formation, Fiche avenir, Fiche de
suivi, Lettre de motivation

Lettre de motivation, Activités et
centres d'intérét

Degré d'importance des critéres

Complémentaire

Complémentaire

Important

Complémentaire



Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans I'examen des
VORUX

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?
Oui.
Le poids dans I'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est équivalent a celui donné a I'ensemble des autres matieres.

Quels sont les EDS pris en compte pour I'examen des candidatures ?

Série Générale

® Mathématiques Spécialité (EDS)
® Sciences Economiques et Sociales Spécialité (EDS)

Série STHR
® Economie et gestion hoteliére (EDS)
Série STMG

® Droit et Economie (EDS)

® Management (EDS)

® Msgn/ Gestion et Finance (EDS)

® Msgn/ Ressources humaines et communication (EDS)
® Sciences de la gestion et numérique (EDS)



Criteres éliminatoires

Préciser les critéres quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent a ne pas classer certains candidats lors de I'examen des
candidatures

La filiere est sélective. Le calcul quantitatif des notes extraites des résultats de 1'® et de terminale établit la note "académique".

Des défauts de comportement ou d'assiduité récurrents conduisent a une mauvaise appréciation du dossier par I'équipe
d'examen des voeux.



Les modalités d’examen des voeux

Les modalités d'examen des voeux

L'ensemble des dossiers est examiné par I'ensemble des titulaires du département selon les mémes criteres définis dans la partie
précédente "critéres utilisés en 2025". L'intégralité du dossier est examiné (résultats chiffrés, commentaires bulletins, projet
académique et/ou professionnel, connaissance de la formation, lettre de motivation, etc.)

Avez-vous eu recours a un traitement algorithmique ?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, a partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les
dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en ceuvre par la commission d’
examen des veeux afin de I'aider dans ses travaux, et non se substituer a elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d’examen des voeux en fonction des criteres
que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une premiére analyse des candidatures et un pré-classement de ces
derniéres.

La commission d’examen des voeux s’est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.



Nos conseils aux candidats pour la prochaine session
Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Il est recommandé aux candidats de se renseigner sur :
- les parcours proposés dans la formation sur le site de I'lUT de Dijon,
- les langues vivantes 2 acceptées dans la formation.

Il est important de personnaliser et de motiver le « projet de formation » et de soigner la qualité de I'argumentaire.
Il ne faut pas hésiter a détailler les éléments relatifs a I'engagement ou a des activités extra-scolaires, ni a mentionner
la participation a des salons ou a la journée portes ouvertes, le cas échénant.

La qualité rédactionnelle du "projet de formation" est prise en compte. L'utilisation de I'lA pour rédiger ce document est a
proscrire.

Signature :

Nicolas NOIROT,

Directeur de |'établissement I.U.T de Dijon



