

Rapport public Parcoursup session 2025

I.U.T de Dijon - BUT - Gestion des entreprises et des administrations

Les données de la formation

Les tableaux suivants permettent de suivre l'évolution du nombre de candidats, par formation et par groupe, depuis ceux qui confirment le vœu jusqu'à ceux qui acceptent la proposition correspondante. Ces tableaux sont déclinés selon plusieurs éléments. Les données de la formation correspondent aux données de la phase principale, calculées au 10 juillet 2025.

Elles ne prennent pas en compte les données de la phase de gestion des démissions.

I.U.T de Dijon - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (3239)

Rappel des taux appliqués pour cette formation

Taux minimum de candidats boursiers fixé par le recteur : 18%

Taux minimum de bacheliers technologiques fixé par le recteur : 50%

Synthèse des candidatures, classements et admissions

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Nombre de places proposées	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T de Dijon - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (3239)	Jury par défaut	Autres candidats	80	1806	1047	635	78
		Bacheliers technologiques toutes séries	80	1188	805	358	78

Suivi des candidats par sexe

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Sexe	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
							Nombre	Pourcentage
I.U.T de Dijon - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (3239)	Jury par défaut	Autres candidats	Féminin	832	508	342	36	46,2 %
			Masculin	974	539	293	42	53,8 %
			Total	1806	1047	635	78	100 %
		Bacheliers technologiques toutes séries	Féminin	615	445	227	42	53,8 %
			Masculin	573	360	131	36	46,2 %
			Total	1188	805	358	78	100 %

Suivi des candidats par type de baccalauréat

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
I.U.T de Dijon - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (3239)	Jury par défaut	Autres candidats	Baccalauréat Général	Échec au bac	42	5	3	0	0 %
				Sans mention	717	298	121	27	36,5 %
				AB	596	476	291	35	47,3 %
				B	230	203	176	11	14,9 %
				TB	32	32	32	1	1,4 %
				TBF	1	1	1	0	0 %
			Baccalauréat Professionnel	Total	1618	1015	624	74	100 %
				Échec au bac	9	0	0	0	0 %
				Sans mention	46	2	1	1	33,3 %
				AB	32	6	2	0	0 %
				B	34	10	4	1	33,3 %
				TB	7	4	3	1	33,3 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
				Total	128	22	10	3	100 %
				Sans mention	31	3	0	0	0 %
				AB	11	2	0	0	0 %
				B	8	3	0	0	0 %
				TB	5	1	1	1	100 %
				TBF	3	1	0	0	0 %
				Total	58	10	1	1	100 %
			Autres diplômes de niveau bac	Sans mention	2	0	0	0	
				Total	2	0	0	0	
			Bacheliers technologiques toutes séries	Baccalauréat Technologique	Échec au bac	31	4	0	0 %
				Sans mention	551	272	47	20	25,6 %
				AB	439	367	178	34	43,6 %
				B	144	139	111	20	25,6 %
				TB	23	23	22	4	5,1 %

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Type de bac	Mention au bac	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
								Nombre	Pourcentage
				Total	1188	805	358	78	100 %

Suivi des candidats par profil

Formation d'affectation	Jury	Groupe	Profil	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Candidats ayant accepté la proposition	
							Nombre	Pourcentage
I.U.T de Dijon - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (3239)	Jury par défaut	Autres candidats	En terminale	1377	886	568	67	85,9 %
			En réorientation	294	118	54	6	7,7 %
			Non scolarisés	99	34	12	4	5,1 %
			Scolarité étrangère	29	6	0	0	0 %
			Autres	7	3	1	1	1,3 %
			Total	1806	1047	635	78	100 %
		Bacheliers technologiques toutes séries	En terminale	1036	729	332	65	83,3 %
			En réorientation	102	55	20	9	11,5 %
			Non scolarisés	47	21	6	4	5,1 %
			Scolarité étrangère	3	0	0	0	0 %
			Total	1188	805	358	78	100 %

Suivi des candidats par choix d'enseignements de spécialité en série générale et technologique, ou par spécialité en série professionnelle

Les données de ces tableaux ont été calculées en prenant en compte tous les candidats qui ont suivi une scolarité française en terminale générale, technologique ou professionnelle depuis l'année scolaire 2020-2021.

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T de Dijon - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (3239)	Jury par défaut	Baccalauréat Général	Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	453	315	208	20
			Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	366	216	133	13
			Mathématiques Spécialité & Physique-Chimie Spécialité	170	120	74	10

Formation d'affectation	Jury	Type de bac	EDS 1 & EDS 2 / Spécialité	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
			Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	155	107	66	5
			Autres doublettes	414	244	137	24
		Baccalauréat Technologique	Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	406	291	122	21
			Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	392	292	138	30
			Msgn/ Ressources humaines et communication & Droit et Economie	293	189	86	23
			Autres doublettes	60	26	9	3
		Baccalauréat Professionnel	À noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.				

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série générale, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité						
Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T de Dijon - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (3239)	Jury par défaut	Mathématiques Spécialité & Sciences Economiques et Sociales Spécialité	29,1 %	31,4 %	33,7 %	27,8 %
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Histoire-Géographie, Géopolitique et Sciences politiques	23,5 %	21,6 %	21,5 %	18,1 %
		Mathématiques Spécialité & Physique-Chimie Spécialité	10,9 %	12 %	12 %	13,9 %
		Sciences Economiques et Sociales Spécialité & Langues, littératures et cultures étrangères et régionales	9,9 %	10,7 %	10,7 %	6,9 %
		Autres doublettes	26,6 %	24,4 %	22,2 %	33,3 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série technologique, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leurs doublettes d'enseignements de spécialité						
Formation d'affectation	Jury	Doublette EDS Significatives	Nombre de candidats qui ont confirmé le vœu	Nombre de candidats classés (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats en position de recevoir une proposition d'admission (parmi ceux qui ont confirmé le vœu)	Nombre de candidats qui ont accepté la proposition
I.U.T de Dijon - BUT - Gestion des entreprises et des administrations (3239)	Jury par défaut	Msgn/ Mercatique & Droit et Economie	35,3 %	36,5 %	34,4 %	27,3 %
		Msgn/ Gestion et Finance & Droit et Economie	34,1 %	36,6 %	38,9 %	39 %
		Msgn/ Ressources humaines et communication & Droit et Economie	25,5 %	23,7 %	24,2 %	29,9 %
		Autres doublettes	5,2 %	3,3 %	2,5 %	3,9 %
		Total	100 %	100 %	100 %	100 %

À noter : Les doublettes d'enseignements de spécialité, relatives à la série générale ou technologique, ou les spécialités de la série professionnelle affichées sont présentées dans l'ordre décroissant de représentativité (calculée sur la base des candidats qui ont confirmé le vœu).

Répartition des candidats de la série professionnelle, à différentes étapes de la procédure, en fonction de leur spécialité

À noter : Les données ne sont pas statistiquement significatives. Elles ne sont pas affichées.

Les critères utilisés en 2025

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
Résultats académiques	Mathématiques	Notes en mathématiques	Essentiel
	Anglais	Notes en anglais	Très important
	Épreuves anticipées de français	Résultats des épreuves en Français du baccalauréat	Très important
	Moyenne générale	Résultats au cours de la scolarité: de 1ère et à la terminale et/ou au cours des études supérieures.	Très important
	Progression des moyennes	Progression des résultats dans les différentes disciplines de la formation suivie.	Très important
Compétences académiques, acquis méthodologiques, savoir-faire	Méthode de travail	Acquisition de méthodes de travail pour une plus grande autonomie	Très important
	Capacité à l'oral	Bonne capacité à s'exprimer à l'oral	Très important
	Qualité de l'orthographe	Maîtrise de l'orthographe et des règles grammaticales	Très important
	Qualité de l'expression écrite en langue étrangère	Bonne	Important
Savoir-être	Capacité à s'investir	Implication personnelle, progression	Très important
	Capacité d'organisation	Autonomie et organisation personnelle	Important
	Esprit d'équipe et Ouverture	Capacité à travailler en équipe et à s'ouvrir aux autres	Important
Motivation, connaissance de la formation, cohérence du projet	Capacité à réussir dans la formation	Implication personnelle et progression	Très important

Champs d'évaluation	Critères retenus par la commission d'examen des vœux	Eléments pris en compte pour l'évaluation des critères	Degré d'importance des critères
	Connaissance des débouchés de la formation	S'intéresse aux métiers et aux débouchés de la formation	Complémentaire
	Intérêt pour la formation exprimé dans le projet de formation motivé ou lors des séquences d'information mises en place par la formation	Participation à des dispositifs telles les entrepreneuriales, Lettre de motivation	Complémentaire
	Adéquation du projet aux débouchés de la formation	Projet personnel en adéquation avec la formation, Fiche avenir, Fiche de suivi, Lettre de motivation	Important
Engagements, activités et centres d'intérêt, réalisations péri ou extra-scolaires	Activités extra-scolaires, engagements associatifs et engagement citoyen	Lettre de motivation, Activités et centres d'intérêt	Complémentaire

Prise en compte des enseignements de spécialité (EDS) en séries générale et technologique dans l'examen des vœux

Prenez-vous en compte les enseignements de spécialité (voie générale et technologique) dans votre examen des candidatures ?

Oui.

Le poids dans l'examen des candidatures donné aux résultats académiques dans certains EDS :

Est équivalent à celui donné à l'ensemble des autres matières.

Quels sont les EDS pris en compte pour l'examen des candidatures ?

Série Générale

- Mathématiques Spécialité (EDS)
- Sciences Economiques et Sociales Spécialité (EDS)

Série STHR

- Economie et gestion hôtelière (EDS)

Série STMG

- Droit et Economie (EDS)
- Management (EDS)
- Msgn/ Gestion et Finance (EDS)
- Msgn/ Ressources humaines et communication (EDS)
- Sciences de la gestion et numérique (EDS)

Critères éliminatoires

Préciser les critères quantitatifs voire qualitatifs qui conduisent à ne pas classer certains candidats lors de l'examen des candidatures

La filière est sélective. Le calcul quantitatif des notes extraites des résultats de 1^{re} et de terminale établit la note "académique". Des défauts de comportement ou d'assiduité récurrents conduisent à une mauvaise appréciation du dossier par l'équipe d'examen des voeux.

Les modalités d'examen des vœux

Les modalités d'examen des voeux

L'ensemble des dossiers est examiné par l'ensemble des titulaires du département selon les mêmes critères définis dans la partie précédente "critères utilisés en 2025". L'intégralité du dossier est examiné (résultats chiffrés, commentaires bulletins, projet académique et/ou professionnel, connaissance de la formation, lettre de motivation, etc.)

Avez-vous eu recours à un traitement algorithmique ?

Un traitement algorithmique permettant essentiellement, à partir des données quantitatives et qualitatives figurant dans les dossiers, de calculer les moyennes des notes récupérées ou attribuées aux candidats, a été mis en œuvre par la commission d'examen des vœux afin de l'aider dans ses travaux, et non se substituer à elle.

Ce traitement automatisé, dont le paramétrage a été effectué par la commission d'examen des vœux en fonction des critères que ses membres ont définis, a été utilisé pour effectuer une première analyse des candidatures et un pré-classement de ces dernières.

La commission d'examen des vœux s'est en partie fondée sur ces éléments pour apprécier les mérites des candidatures.

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Nos conseils aux candidats pour la prochaine session

Il est recommandé aux candidats de se renseigner sur :

- les parcours proposés dans la formation sur le site de l'IUT de Dijon,
- les langues vivantes 2 acceptées dans la formation.

Il est important de personnaliser et de motiver le « projet de formation » et de soigner la qualité de l'argumentaire.

Il ne faut pas hésiter à détailler les éléments relatifs à l'engagement ou à des activités extra-scolaires, ni à mentionner la participation à des salons ou à la journée portes ouvertes, le cas échéant.

La qualité rédactionnelle du "projet de formation" est prise en compte. L'utilisation de l'IA pour rédiger ce document est à proscrire.

Signature :

Nicolas NOIROT,

Directeur de l'établissement I.U.T de Dijon